
Proiekt 

z dnia 17 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez 

UCHWAŁA NR VIII/../2024 
RADY POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 9 września 2024 r. w sprawie zbadania nieracjonalnego 
gospodarowania mieniem publicznym 

Na podstawie art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 poz. 107 , 
w związku z art. 223 § 1, art. 241, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U.2024. poz. 572 tj.) oraz § 50 ust. 5 Statutu Powiatu Sępoleńskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/244/2018 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 28 września 
2018 r w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego ( Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 5033 z 8 
października 2018 r.") uchwala się co następuje: 

1. Rada Powiatu w Sępólnie Krajeńskim po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu w Sępólnie Krajeńskim postanawia uznać wniosek mieszkańca Sępólna Krajeńskiego w sprawie zbadania 
nieracjonalnego gospodarowania mieniem publicznym za zasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawartego w §1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim i zobowiązuję się 
go do zawiadomienia wnoszącego wniosek o sposobie załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Chart 

"Dz.U.Woj.Kuj.-Pom. z dnia 29.02.2024 r., poz. 1317 

Id: E32DA821-D858-4C33-AB5D-75D977078BA5. Projekt Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr VIII/. ./2024 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 24 października 2024 r. 

W dniu 9 września 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim wpłynął wniosek złożony 
przez Mieszkańca Sępólna Krajeńskiego (zwanego dalej „Wnoszącym"). Wnoszący wnioskował, aby ustalić, 
czy wypłacony Staroście Jarosławowi Tadychowi ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy 
w 2018 r. był przedmiotem kontroli jakiegoś organu, jakie wnioski pokontrolne zostały udzielone po tej 
weryfikacji kontrolnej i czy zostały one wcielone w życie. 

Wniosek mieszkańca należy uznać za zasadny. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim przedłożył przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem ustosunkowania się. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając w oparciu o zapisy § 50 Statutu Powiatu Sępoleńskiego 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/244/2018 Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim z 28 września 
2018 r w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego przeprowadziła w dniu 2 i 16 października 2024 r. 
analizę w tym zakresie i podjęła czynności wyjaśniające w przedmiotowej sprawie. 

Komisja ustaliła, że Regionalna Izba Obrachunkowa przeprowadziła w 2018 r. kontrolę kompleksową 
gospodarki finansowej i zamówień publicznych obejmującą swoim zakresem następujące tematy : ustalenia 
ogólnoorganizacyjne, księgowość i sprawozdawczość, dochody budżetowe, wydatki budżetowe, dług publiczny, 
przychody i rozchody budżetu. Kontrola objęła także gospodarowanie mieniem oraz rozliczenia jst z jej 
jednostkami organizacyjnymi. Okres objęty kontrolą dotyczył zakresu od 01.07.2016 r. -30.03.2018 r. Kontrola 
przeprowadzona była w dniach od 3.09.2018 r.- 31.10.2018 r. Wnioski pokontrolne nie dotyczyły przedmiotu 
wniosku Mieszkańca. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy przeprowadziła w dniach od 4 stycznia 2022 r. do 18 lutego 
2022 r. kontrolę kompleksową gospodarki finansowej i zamówień publicznych Starostwa Powiatowego 
obejmującą swoim zakresem następujące tematy: ustalenia ogólnoorganizacyjne, księgowość 
i sprawozdawczość, dochody budżetowe, wydatki budżetowe, dług publiczny, przychody i rozchody budżetu. 
Kontrola objęła także gospodarowanie mieniem oraz rozliczenia jst z jej jednostkami organizacyjnymi. Okres 
objęty kontrolą dotyczył zakresu od 01.01.2019 r.- 31.12.2021 r. W trakcie przedmiotowej kontroli 
weryfikowano także akta osobowe Starosty Sępoleńskiego. Zestawienie niewykorzystanego urlopu 
wypoczynkowego oraz wypłacenie go tytułem ekwiwalentu nie było przedmiotem uwag RIO. 

Niezależnie od powyższego w odpowiedzi na pismo Państwowej Inspekcji Pracy z dnia 24.05.2018 r. 
podano, że powodem niewykorzystanego urlopu wypoczynkowego w terminie było spowodowane długotrwałą 
chorobą Starosty w okresie od 11.01.2017 do 23.04.2017. Pan Starosta w wymienionym okresie przeszedł 
skomplikowaną operację kardiochirurgiczną, z którą związana była długotrwała rehabilitacja poszpitalna. 
Absencja chorobowa spowodowała konieczność przełożenia planów urlopowych na okres letni. W związku 
z kataklizmem, który przeszedł przez Powiat Sępoleński w miesiącu sierpniu 2017 roku Pan Starosta zmuszony 
był zrezygnować z wcześniej zaplanowanego urlopu. Konieczność czynnego uczestnictwa w łagodzeniu 
skutków nawałnicy uniemożliwiła wykorzystanie urlopu. Powyższe wyjaśnienia zakończyły dalszą 
weryfikację. 

Id: E32DA821-D858-4C33-AB5D-75D977078BA5. Projekt Strona 1 



Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w rozdziale 2 Dział VIII Kpa. (art. 246 §1 Kpa). 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Chart 

Inocjator : Komisja Skarg, Wniosków, Petycji 

Sp. K.N-T/G.Sz 

data sp. 16.10.2024 r. 

Id: E32DA821-D858-4C33-AB5D-75D977078BA5. Projekt Strona 2 


